
SORBETE  FRUTOS ROJOS

Agua, concentrado de frutos rojos 36% (puré de 
zarzamora, puré de fresa, jugo de arándano, azúcares 
añadidos(azúcar), goma xantana, ácido cítrico, sorbato de 
potasio, ácido ascórbico), azúcares añadidos (azúcar y 
dextrosa) y estabilizante (goma tara, carboximetilcelulosa, 
goma guar, proteína de soya).
   
Alérgenos: Soya.  

Anti-envejecimiento:  Contienen propiedades antioxidantes.

Proteinas

Fibra dietética

Sodio

Grasas Totales 
     Grasas saturadas
     Grasas trans

Hidratos de Carbono disponibles
     Azúcares
     Azúcares añadidos

0.0 g

0.3 g

50.6 mg

0.4 g
0.3 g

0.0 mg
35.5 g
31.0 g
31.0 g

Por porción de 100 ml 
Porciones por envase:  
Por porción:  
Contenido energético

4.73
0.146 kcal

0.618 kJ

0.689 kcal
2.925 kJ

Cont. energético
por envase

Antioxidantes que reducen el riesgo de padecer cáncer.
Tienen propiedades neuroprotectoras (contiene 
antocianinas).
Son ricos en flavonoides que gracias a sus virtudes 
analgésicas ayudan con la protección y cuidado del 
estómago y el hígado.
Altos en fibras y bajos en calorías

BENEFICIOS frutos rojos

DECLARACIÓN NUTRIMENTAL

PROPIEDADES

FICHA TÉCNICA

Gelatos y Sorbetes

Conservar en todo momento hasta su consumo a una 
temperatura no mayor de -18º C 

Condiciones de almacenamiento

INGREDIENTES

Envase: Bowl de papel con cubierta de PLA (ácido poliláctico) 
biodegradable y compostable. 
Tapa:  PLA (ácido poliláctico) biodegradable y compostable. 

Características de empaque

118 ml (4 oz) 473 ml (16 oz) 946 ml (32 oz)

AN
TI

 EN
VE

JE
CI

M
IE

NT
O


