

### **PROPIEDADES**

Anti-envejecimiento: Contienen propiedades antioxidantes.

### **BENEFICIOS FRUTOS ROJOS**

- Antioxidantes que reducen el riesgo de padecer cáncer.
- Tienen propiedades neuroprotectoras (contiene antocianinas).
- Son ricos en flavonoides que gracias a sus virtudes analgésicas ayudan con la protección y cuidado del estómago y el hígado.
- Altos en fibras y bajos en calorías

# **DECLARACIÓN NUTRIMENTAL**

Cont. energético por envase	0.689 kcal 2.925 kJ
Por porción de 100 ml	
Porciones por envase:	4.73
Por porción:	0.146 kcal
Contenido energético	0.618 kJ
Proteinas	0.0 g
Grasas Totales	0.4 g
Grasas saturadas	0.3 g
Grasas trans	0.0 mg
Hidratos de Carbono disponibles	35.5 g
Azúcares	31.0 g
Azúcares añadidos	31.0 g
Fibra dietética	0.3 g
Sodio	50.6 mg

## **INGREDIENTES**

Agua, concentrado de frutos rojos 36% (puré de zarzamora, puré de fresa, jugo de arándano, azúcares añadidos(azúcar), goma xantana, ácido cítrico, sorbato de potasio, ácido ascórbico), azúcares añadidos (azúcar y dextrosa) y estabilizante (goma tara, carboximetilcelulosa, goma guar, proteína de soya).

Alérgenos: Soya.



### **CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO**

Conservar en todo momento hasta su consumo a una temperatura no mayor de -18° C

# **CARACTERÍSTICAS DE EMPAQUE**

**Envase:** Bowl de papel con cubierta de PLA (ácido poliláctico) biodegradable y compostable.

Tapa: PLA (ácido poliláctico) biodegradable y compostable.







473 ml (16 oz)



946 ml (32 oz)

